ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
21.03.2013 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
11 часов 00 минут
11 часов 40 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Антонецкий В.В.
Буничев Г.А.
Г недочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 08/13

Из 9 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А.. которая огласила список присутствующих и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. Об утверждении Положения о софинансировании затрат членов саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» на повышение квалификации работников.

2. О выдвижении делегатов на VII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, назначенный на 4 апреля 2013 года в г.
Барнауле.

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

4. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

5. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

6. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
выданное члену саморегулируемой организации НП «Строители Урала» ООО «Инжсетьсервис».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет: «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о том, что решением общего собрания членов Партнерства (протокол от

27.02.2013 г. № 1) утверждена новая редакция Положения о повышении квалификации и
аттестации работников индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, являющихся
членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»,
предусматривающего возможность софинансирования затрат членов Партнерства на повышение

квалификации работников. Порядок и условия софинансирования определяются положением,
утверждаемым Советом Партнерства.

Исполнительным органом Партнерства разработан проект Положения о софинансировании
затрат членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала», предлагаемый к
утверждению.

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

Утвердить Положение о софинансировании затрат членов саморегулируемой организации
НП «Строители Урала» на повышение квалификации работников.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о проведении VII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства, назначенного на 4 апреля 2013 года в г. Барнауле, и
о необходимости выдвижения делегатов для участия в нем.

Терентьев В.А. сообщил членам Совета Партнерства, что в связи с очередным ежегодным
отпуском он не имеет возможности лично участвовать в Съезде. В качестве делегата от
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» Терентьев В.А. предложил направить
директора саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Томские строители»
Брянского А.М. с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Съезда.
РЕШИЛИ:

Делегировать от Некоммерческого партнерства «Строители Урала» для участия в VII
Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, назначенном на 4 апреля 2013 года в г. Барнауле, директора саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Томские строители» Брянского Алексея
Михайловича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Съезда.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П.. который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены

НП «Строители Урала» от юридических лиц. представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Престиж-строй» 5904068918

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов: «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленном Акте проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Член Партнерства соответствует
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей и

2

планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
« П рестиж-стро й »

5904068918 13590866-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

5Л. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Статус-Строй»

5908026919 13590051-07

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Спецмонтаж»

5919019222 13590088-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Доверенные лица»

5902154880 13590185-03

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Производственно - технический комплекс»

5921018522 13590189-03

5. Общество с ограниченной ответственностью
«МИК»

5914019557 13590197-03

6. Сладковское Муниципальное унитарное
предприятие жилищно-коммунального хозяйства
Сладковского муниципального района

7221001460 13720287-02

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Дельфа»

7204106230 13720288-02

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройсервис»

7205017368 13720290-04

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Новый город»

6658101175 13660308-02

10. Закрытое акционерное общество «Интергейт» 5904001857 13590336-03
11. Индивидуальный предприниматель Пищик Сергей

Анатольевич
720505555285 13720372-03

12. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭнергоСтройСервис»

6670291638 13660626-04

13. Общество с ограниченной ответственностью
«Инжстрой»

7206007605 13720660-01

14. Общество с ограниченной ответственностью
«Буркомстрой»

7203254010 13720664-02

15. Общество с ограниченной ответственностью
«Г идростройинжиниринг»

5904224194 13590685-03

3

16. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «Нарек»

7202158508 13720694-01

17. Общество с ограниченной ответственностью
«Мастер плюс»

5917600865 13590727-01

5.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 200 000
(двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Чайковское дорожно-строительное управление»

5954001940 13590195-04

5.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 700 000
(семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один миллион) рублей) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество «Авиадвигатель» 5904000620 13590556-04

5.4. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 700 000
(семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один миллион) рублей) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей, а также в связи со сменой наименования
юридического лица ООО «Перекресток» на ООО «Региональная Строительная Компания»:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Региональная Строительная Компания»

7206040715 13720366-03

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявления члена Партнерства

Общества с ограниченной ответственностью «Инжсетьсервис» (ИНН 5916024577, ОГРН
1105916001400) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 20.02.2013
г. № 54И С С (вх.№  151 от 26.02.2013 г.).

Данное заявление содержит просьбу переоформить Свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, от 23.05.2012 г. № 12590722-03 в связи с реорганизацией Общества с

4

ограниченной ответственностью «Инжсетьсервис» в Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-производственный Сервис» (далее - ООО «СПСервис»).

В соответствии с частью 10 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
член саморегулируемой организации вправе обратиться в саморегулируемую организацию с
заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Согласно абзацу 3 пункта 12.1. Положения об условиях членства и порядке приема в члены
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в случае внесения изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с реорганизацией юридического лица,
с заявлением обращается правопреемник члена Партнерства. Вместе с заявлением представляются
документы, подтверждающие факт проведения реорганизации в соответствии с требованиями
действующего законодательства, а также приобретение права осуществлять работы, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанные в
свидетельстве о допуске.

При этом Партнерством проводится проверка соответствия правопреемника требованиям к
выдаче свидетельства о допуске.

В соответствии с частью I, 4 статьи 57 Гражданского кодекса Российской Федерации
(далее - ГК РФ) реорганизация юридического лица (слияние, присоединение, разделение,
выделение, преобразование) может быть осуществлена по решению его учредителей (участников)
либо органа юридического лица, уполномоченного на то учредительными документами.

Юридическое лицо считается реорганизованным, за исключением случаев реорганизации в
форме присоединения, с момента государственной регистрации вновь возникших юридических
лиц.

Государственная регистрация юридических лиц, создаваемых путем реорганизации,
внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записей в связи с реорганизацией
юридических лиц осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 г. № 129-
ФЗ.

Правопреемство реорганизуемых юридических лиц в зависимости от формы реорганизации
осуществляется в соответствии с передаточным актом или разделительным балансом (ст. 58 ГК
РФ).

Из представленных документов следует, что ООО «СПСервис» (ИНН 5916027634, ОГРН
1135916000131) учреждено 30.01.2013 г., запись о его создании внесена в ЕГРЮЛ 06.02.2013 г.,
выписка из ЕГРЮЛ от 06.02.2013 г. № 54 не содержит сведений о том. что ООО «СПСервис»
создано путем реорганизации ООО «Инжсетьсервис».

Таким образом, приложенные к заявлению документы не подтверждают факта проведения
реорганизации ООО «Инжсетьсервис» и правопреемства ООО «СПСервис».

Данные выводы зафиксированы в Акте комиссии Контрольного комитета НП «Строители
Урала» от 19.03.2013 г.№ 13590722-04-О.

Обсудив вышеизложенное, члены Совета
РЕШИЛИ:

На основании пункта 2 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, абзаца 3 пункта 12.1. Положения об условиях членства и порядке приема в члены
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» отказать Обществу с ограниченной
ответственностью «Инжсетьсервис» (ИНН 5916024577) во внесении изменений в Свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от 23.05.2012 г. № 12590722-03.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов: «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

5